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ÖNSÖZ

Bu kitap, günümüzün hızla değişen küresel dinamiklerini 
ekonomi, enerji, sürdürülebilirlik ve işletme yönetimi ekseninde 
çok boyutlu bir bakış açısıyla ele alan on ayrı bölümden 
oluşmaktadır. Her bir bölüm, kendi disiplininin teorik birikimini 
güncel uygulamalar ve ampirik bulgularla birleştirerek hem 
akademik hem de uygulayıcılar için değerli bir kaynak sunmayı 
amaçlamaktadır. Çalışma, özellikle ekonomik kırılganlıkların 
arttığı, enerji dönüşümünün zorunluluk haline geldiği, çevresel 
sürdürülebilirlik hedeflerinin uluslararası gündemi şekillendirdiği 
ve finansal sistemlerin yeniden tanımlandığı bir çağda, farklı 
alanlar arasındaki etkileşimlerin derinlemesine anlaşılmasına katkı 
sağlamaktadır.

Birinci ve ikinci bölümler çevresel iktisat ve enerji politikaları 
kapsamında yer almakta olup, NATO ülkelerinde Çevresel 
Kuznets Eğrisi hipotezinin sınanması ile jeopolitik risklerin ve 
yenilenebilir enerji kullanımının karbon emisyonları üzerindeki 
etkilerinin Türkiye özelinde incelenmesi şeklinde iki tamamlayıcı 
çalışma sunmaktadır. Bu bölümler, ekonomik büyüme–çevre 
ilişkisini hem uluslararası hem ulusal düzeyde değerlendiren 
önemli bulgular ortaya koymaktadır.

Üçüncü bölümde liman ekonomilerinde enerji verimliliği ve 
makroekonomik etkiler mercek altına alınarak küresel tedarik 
zincirlerinin enerji boyutuna yönelik kritik tespitler yapılmaktadır. 
Dördüncü bölüm ise küreselleşme sürecinde finansal krizler ve 
maliye politikası ilişkisini tarihsel bağlamıyla ele almakta, kriz 
dönemlerinde politika tepkilerinin rolünü irdelemektedir.

Beşinci bölümde, işletmelerin faaliyet giderleri ile kârlılıkları 
arasındaki ilişki BIST örneği üzerinden değerlendirilerek kurumsal 
performansın sürdürülebilirliği konusunda bulgular sunulmaktadır. 
Altıncı bölüm, tasarruf mevduatı ve katılım fonu sözleşmelerinin 
hukuki niteliğini inceleyerek finansal hukuk alanında önemli bir 
boşluğu doldurmaktadır.

Yedinci bölümde Kuzey Kıbrıs’ta finansal olmayan 
şirketlerin kur riski karşısında kurumsallaşma düzeylerinin etkisi 
incelenmekte, kurumsal yönetimin finansal risk yönetimiyle 



nasıl kesiştiği analitik şekilde ortaya konmaktadır. Sekizinci 
ve dokuzuncu bölümler, havacılık sektörünün sürdürülebilir 
dönüşümünü ele almakta; karbon nötr hedefler doğrultusunda 
havayolu yönetiminin rolü ile yeşil liderlik uygulamalarının 
etkileri kapsamlı biçimde tartışılmaktadır.

Onuncu ve son bölümde ise büyük denetim risklerinin 
denetçi raporlarında rasyonelleştirilmesi konusu ele alınmakta; 
denetim süreçlerinde risk değerlendirme, iletişim ve raporlama 
ilişkisi derinlemesine incelenmektedir. Böylece eser, finansal 
raporlama ve denetim kalitesine yönelik önemli analitik bir 
çerçeve geliştirerek tamamlanmaktadır.

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm bölüm 
yazarlarımıza, bilimsel bir titizlikle süreci yürüten ve yayına hazırlık 
aşamasında emeği geçen VizeTek Yayıncılık ailesine içtenlikle 
teşekkür ederim. Disiplinler arası yaklaşımın rehberliğinde 
hazırlanan bu kitabın araştırmacılar, politika yapıcıları, sektör 
temsilcileri ve öğrencilere yeni kavrayışlar sunmasını ve ekonomi 
& finans dünyasına değerli katkılar sağlamasını temenni ederim.

Doç. Dr. Fuat LEBE

Adıyaman Üniversitesi
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